manifestum est, et ipsae sanctificationis participes fuerunt. Eequis enim eorum qui sunt in comitatu regis vel reginae, munera ab ipsis præmiaque non referat?

Caeterum et aliae sunt virgines, de quibus ne sermonem longius protraham, pauca tantum attingam. Hae sunt quae virginitatem tamquam regium thesaurum cum servaverint, sollicitam sui curam numquam non adhibent, ut quinque fatuis nequaquam similes efficiantur, sed iugiter vigiles domum regiam custodiant, et unico suo ipsarum sponso placeant. Ita enim ipse praecepit, inquiens: *Nemo potest duobus dominis servire.*¹ Et multae quidem facto martyrio ad beatum exitum pervenerunt. Aliae autem per sanctas exercitationes et carnis tentationes coronatae fuerunt, ac porro coronantur.

PG
96, 1483

1888

XV. Quare et in alio loco filias Iudee exsultare dicit, de sanctissima igitur Matre Domini nostri Iesu Christi hoc etiam dictum est, quia ipsa nempe ad Sancta sanctorum itura erat filiabus Iudeae stipata. Nondum enim mulieres viderant puellulam in templo fuisse enutritam, atque adeo cum nova ac praeter opinionem res perage retur, filiae Iudeae secundum prophetae vocem exsultaverunt, cum Mariam puellulam sanctissimam veluti immaculatam columbam, ad Sancta sanctorum euntem intuerentur, et parentes eius Ioachimum et Annam ineffabili gaudio ipsam pro munere offerentes, et praeter

¹ Matth. VI, 24.

παραδόξως στόμα ἀνοίγοντα, καὶ εὐλογοῦντα αὐτήν· τοὺς δὲ λοιποὺς Ἱερεῖς μεγαλοφώνως σὺν τῇ γερουσίᾳ καὶ παντὶ τῷ λαῷ βοῶντας, καὶ λέγοντας· « Γένοιτο, γένοιτο, ἀμήν, γένοιτο ». Τούτων οὕτως ἐπιτελουμένων ὡς ἔφην, προφητικῶς « ἡγαλλιάσαντο αἱ θυγατέρες τῆς Ἰουδαίας » πάντως μελῳδοῦσαι ἐπινικίους φόδας· Σκιρτήσατε, καὶ ἀγαλλιάσθε, οὐ μόνον αἱ τῆς Ἰουδαίας θυγατέρες, ἀλλὰ καὶ πᾶσαι αἱ πατριαὶ τῶν ἑθνῶν· Μαρία γάρ ἐγεννήθη, καὶ Εὐαίσκεται αἰσχύνεται. Μαρία τῷ ναῷ προσφέρεται, καὶ νέος ναὸς ἡ νέα κόρη ἀνίσταται θεοδόχος ναός· καὶ οὐ μόνον ναός, ἀλλὰ καὶ θρόνος χερουβικὸς ἡ ἐκ Δαυΐδ βλαστήσασα ἀναδειχθήσεται καὶ ὁ ναὸς τῶν Ἰουδαίων καταλυθήσεται, καθὼς καὶ ἐν Εὐαγγελίοις ἔφη ὁ Κύριος· « Ἀμὴν λέγω ὑμῖν· οὐ μὴ μενῆ λίθος ἐπὶ λίθον, διὸ οὐ καταλυθήσεται ». Πάντη γάρ πάντοτε τὸ τῶν γυναικῶν φῦλον, εἴτε προφητεύσειν εἴτε βασιλέα εὐφημίσειν, εἴτε πάλιν στηλίτευσειν καὶ διειδίσειν, οὐδὲν ἐκζητητέον ἐν αὐταῖς ὡς ἀσθενοῦς μέρους ὑπαρχούσαις αὐταῖς. ¹ Ιδε μοι γάρ ἐπὶ Σαούλ τὰς παρθένους τὸν θυμὸν τοῦ βασιλέως μὴ δεδιώσας, ἀλλὰ κραζούσας ἐπὶ Σαούλ ἐν χιλιάσι, ἐπὶ δὲ Δαυΐδ ἐν μυριάσι.

XVI. "Οντως « εὐφράνθη τὸ ὅρος Σιών, καὶ ἡγαλλιάσαντο αἱ θυγατέρες